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INWESTYCJE GMINNE  
WYKONANE W 2016 ROKU 

  
 Działania  

na obiektach mostowych:  
 

1) Prace remontowe dot. uszkodzenia 
krawężnika na całej długości mostu nad 
potokiem „ Łękawka” ul. Starodworska  /ul. 
Krakowska – wykonany remont częściowy                       
w km 0+070 jedna strona – remont gzymsu od 
strony górnej wody. Dodatkowo została pomalowana balustrada mostu oraz 
wyczyszczone pobocza wzdłuż całej długości krawężnika w ramach prac 
utrzymaniowych na terenie gminy, wartość inwestycji – 48.066,62 zł brutto.  
 

2) Remont mostu w Rychwałdzie stanowiącego dojazd do szkoły                                                  
w Rychwałdzie obiekt nr 29, wartość inwestycji – 30.299,08 zł brutto.  
 
W ramach robót przewidziano: 
a) uzupełnienie ubytków w podporach mostu, 
b) wykonanie opasek betonowych w poziomie fundamentów, 
c) umocnienie dna przez wykonanie obetonowania koryta, 
d) uzupełnienie ubytków w ustroju nośnym (sklepieniu i płycie przejazdowej) 

mostu. 
 

3) Wykonano przeglądy 31 sztuk podstawowych obiektów mostowych – kwota 
9.341,85 zł brutto 
 

 Wymiana kotła C.O.  
w budynku Domu Ludowego w Rychwałdzie:   

Zakres prac: 
1) demontaż dwóch istniejących kotłów, 
2) demontaż istniejących rur C.O. w obrębie pomieszczeń kotłowni, 
3) montaż nowego kotła, 
4) wykonanie nowej instalacji C.O. w obrębie pomieszczeń kotłowni, 
5) uruchomienie kotła  

 

Wartość inwestycji – 14.145,00 zł brutto 
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 Przebudowa dróg  
na terenie  
Gminy Gilowice 

Przebudowa objęła drogi gminne: 

1) ul. Marszałki ( pętla – zajazd ) w Gilowicach – 11012,27 zł netto, 

2) ul. Komania Góra – 4717,17 zł netto, 

3) ul. Zadział w Gilowicach – 13843,56 zł netto, 

4) ul. Śląska w Rychwałdzie – 6553,43 zł netto, 

5) ul. Wesoła w Rychwałdzie – 19638,87 zł netto, 

6) ul. Jasnogórska w Gilowicach – 20672,10 zł netto, 

7) ul. Okrajnicka w Gilowicach – 82139,74 zł netto, 

8) ul. Plebańska w Rychwałdzie – 13684,84 zł netto 

Wartość inwestycji – 172.261,98 zł netto ( 211.882,24 zł brutto ) 
 

 Budowa  
ogólnodostępnego placu zabaw  
oraz siłowni zewnętrznej w Gilowicach 
 
Budowa ogólnodostępnego placu zabaw 

oraz siłowni zewnętrznej w rejonie „Domu 
Strażaka” w Gilowicach przy ul. Strażackiej 2. 
Obiekt służy szeroko pojętej rekreacji, a do 
dyspozycji ćwiczących zostały udostępnione urządzenia: 
- elementy placu zabaw ( zestaw Kalif, piaskownica, karuzela tarczowa, bujaki ), 
- elementy siłowni ( biegacz, twister-wahadło, orbitek ), 
- elementy małej architektury związane z przeznaczeniem terenu na funkcje 
rekreacyjno-wypoczynkowe.  
Dwie tablice informacyjne zawierają regulaminy i instrukcje korzystania                              
z atrakcji.               

W ramach inwestycji zakupiono urządzenia firmy „ERFIT - kompleksowe 
wyposażanie siłowni zewnętrznych” oraz Firmy SIMBA S.C. z Zemborzyc 
Tereszyńskich. 

Koszt zakupu urządzeń wraz z montażem wyniósł  137.539,57 zł brutto. 
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 Budowa oświetlenia ulicznego:  
 

1) ul. Św. Jana w Rychwałdzie  
– budowa oświetlenia ulicznego. 
 

Wartość robót – 42.558,00 zł brutto.  
 

2) Montaż lamp oświetleniowych w Gilowicach.   
 

Montaż przy ulicach:   
 

- ul. Niecała – 1 oprawa,                           
- ul. Leśna – 1 oprawa, 
- ul. Brzozowa – 1 oprawa, 
- ul. Jasnogórska – 1 oprawa, 
- ul. Okrajnicka – 1 punkt zapalny i 2 oprawy, 
- ul. Zakopiańska – 1 punkt zapalny i 1 oprawa 

Wartość robót – 11.808,00 zł brutto. 
 

3) Montaż rozdzielni i ułożenie kabli przy Amfiteatrze w Gilowicach. 
 

Wartość robót – 35.485,50 zł brutto.  
 
 

 Cmentarz Komunalny w Gilowicach:  
 

1) Wykonanie płotu przegradzającego  
na cmentarzu komunalnym – wykonanie 90 
mb ogrodzenia z siatki. 
 

         Wartość prac: 9.532,50 zł brutto.  

2) Wykonanie przyłącza wodociągowego na cmentarzu komunalnym. 
 

Zakres prac: 

- wykonanie studnie pomiarowej z kręgów, 
- wykonanie hydrantu, 
- wykonanie odwodnienia  
 

Wartość prac: 4.858,50 zł brutto 
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Zmiana 
stawek opłat                                           

za 
gospodarowanie                                   

odpadami komunalnymi 
 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Gilowice.  

Informujemy, iż z dniem 1 stycznia 2017r. zmianie ulegną stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi - zarówno dla nieruchomości 
zamieszkałych jak i dla niezamieszkałych.  

Zmiany wysokości stawek będą wynosiły, jak niżej:  

1. Nieruchomości zamieszkałe:  

 jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny –                    
10,00 zł za każdego mieszkańca miesięcznie 

 jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny – 19,50 zł  za każdego mieszkańca miesięcznie. 

2. Nieruchomości niezamieszkałe:  

1. Ustalono stawkę opłaty za pojemnik dla właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych na których powstają odpady komunalne, jeżeli odpady nie są 
zbierane w sposób selektywny:    

POJEMNOŚĆ OPŁATA 

 o pojemności 110 l w wysokości 17,00 zł 

 o pojemności 120 l w wysokości 18,00 zł 

 o pojemności 240 l w wysokości 32,00 zł 

 o pojemności 1,1 m³ w wysokości 138,00 zł 

 o pojemności 1,5 m³ w wysokości 172,00 zł 

 o pojemności 5 m³ w wysokości 345,00 zł 

 o pojemności 7 m³ w wysokości 460,00 zł 
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2. Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 
ustala się niższą stawkę opłaty za pojemnik: 

 

 
S 
U 
R             
O              
W             
C           W   
E            T 
              Ó 
              R 
              N 
              E                

POJEMNOŚĆ           OPŁATA 

 o pojemności 60 l w wysokości 4,00 zł 

 o pojemności 80 l w wysokości 4,00 zł 

 o pojemności 120 l w wysokości 5,00 zł 

 o pojemności 240 l w wysokości 9,00 zł 

 o pojemności 700 l w wysokości 28,00 zł 

 o pojemności 1100 l w wysokości 46,00 zł 

 o pojemności 5 m³ w wysokości 138,00 zł 

 o pojemności 7 m³ w wysokości 184,00 zł 

 

 

Ż 
U 
Ż 
E 
L 

POJEMNOŚĆ           OPŁATA 

 o pojemności 110 l   w wysokości 8,50 zł 

 o pojemności 120 l   w wysokości 9,00 zł 

 o pojemności 240 l   w wysokości 18,00 zł 

 o pojemności 1100 l   w wysokości 86,00 zł 

 o pojemności 5 m³  w wysokości 322,00 zł 

 o pojemności 7 m³  w wysokości 402,00 zł 

 

B 
I 
O 
O 
D 
P 
A 
D 
Y 

POJEMNOŚĆ           OPŁATA 

 o pojemności 120 l   w wysokości 10,00 zł 

 o pojemności 140 l   w wysokości 12,00 zł 

 o pojemności 240 l   w wysokości 20,00 zł 

 o pojemności 1100 l   w wysokości 100,00 zł 
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W przypadku nieruchomości zamieszkałych opłatę należy uiszczać                        
w odstępach kwartalnych w Kasie Urzędu Gminy Gilowice lub przelewem na 
rachunek bankowy Urzędu Gminy Gilowice nr  36 8141 0008 0000 0101 2000 0030 
w terminach, jak niżej:  
 

 L.P OSTATECZNY TERMIN WPŁATY KWARTAŁ 
 

1.  do 31 marca danego roku I kwartał 
2.  do 30 czerwca danego roku II kwartał 
3.  do 30 września danego roku III kwartał 
4.  do 31 grudnia danego roku IV kwartał 

 

W przypadku nieruchomości niezamieszkałych (przedsiębiorcy, szkoły, 
przedszkola, instytucje publiczne itp.) termin płatności do 20 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym wytworzono odpady komunalne. 
Nieruchomości letniskowe - ryczałt roczny – termin do 31 grudnia każdego roku. 
Wzrost wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami wynika ze stale zmieniającej 
się sytuacji na rynku gospodarowania odpadami – wzrastają koszty 
zagospodarowania (przetworzenia, odzysku, recyklingu itp.) odpadów w instalacjach 
regionalnych, co ma analogicznie przełożenie na kalkulację stawki opłaty.  

Przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalny z terenu 
Gminy Gilowice na rok 2017 wygrała firma SANIT-TRANS Sp. z o.o. z siedzibą 
w Międzyrzeczu Górnym, która jako jedyna złożyła ofertę przetargową. Wartość 
oferty na rok 2017 to 544 320 zł brutto.  
 

      Plan wydatków budżetowych na rok 2017: 
 

Wyszczególnienie Kwota zł 

WYDATKI 
 

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 544.320 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 37.200 

Obsługa systemu gospodarki odpadami komunalnymi 74.080 

Edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego 
postępowania 
 z odpadami komunlanymi 

1.000 

 

Ogółem wydatki 
 

656.600 
 

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych jest już dostępy na stronie 
internetowej w zakładce Gospodarka Odpadami oraz w siedzibie Urzędu.                       
Do końca grudnia firma odbierająca odpady dostarczy harmonogram                             
do wszystkich nieruchomości na terenie Gminy.  
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Przypominamy także o regularnym dokonywaniu korekt złożonych deklaracji.                      
W ostatnim czasie prowadzimy intensywną weryfikację poprawności złożonych 
przez mieszkańców deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami. 
Niejednokrotnie stwierdzane są rozbieżności pomiędzy ilością osób faktycznie 
zamieszkujących na terenie nieruchomości, a liczbą osób wskazaną w deklaracji. 
Ponieważ opłata za gospodarowanie odpadami stanowi tzw. podatek śmieciowy                     
i podlega regulacjom ordynacji podatkowej naliczenia opłaty mogą być dokonywane 
do 5 lat wstecz, co oznacza w praktyce, że jeżeli w deklaracji podano zaniżoną ilość 
osób zamieszkujących faktycznie na nieruchomości, Wójt na podstawie posiadanych 
danych, może wezwać do wyjaśnienia i korekty deklaracji lub naliczyć opłatę                          
w drodze decyzji administracyjnej ze ściągalnością nawet do 5 lat wstecz.  

W związku z powyższym przypomina się, iż w deklaracji powinny być 
uwzględnione: 
- wszystkie osoby faktycznie na co dzień mieszkające, bytujące na terenie 
nieruchomości, bez względu na wiek (również dzieci od dnia urodzenia, jak i osoby 
w podeszłym wieku), 
- osoby zameldowane a przebywające np. na studiach, pracujące za granicą lub 
zamieszkujące fizycznie na terenie innym niż Gmina Gilowice – uiszczają opłaty                          
w miejscu faktycznego przebywania, 
- w przypadku urodzenia dziecka, zgonu osoby lub  opuszczenia miejsca 
zamieszkania właściciel nieruchomości jest zobowiązany we własnym zakresie 
dokonać korekty deklaracji w ciągu 14 dni od zaistnienia zmiany. 

 

Deklaracje nie są zmieniane automatycznie z urzędu – korekty musi 
dokonać właściciel (zarządca, najemca, inny użytkownik) na którego została 
złożona deklaracja.   

 

 

WAŻNA INFORMACJA 

dotycząca możliwości składania wniosków 

na dofinansowanie usuwania azbestu w 2017 r. 

  
 

W bieżącym roku na terenie Gminy Gilowice odebrano 
– 81,350 ton płyt azbestowych, poniesiono koszty transportu 
i utylizacji wyrobów zawierających azbest w wysokości –   
27512,17 zł. Z tej formy dofinansowania skorzystało 29 osób 
fizycznych.                                            
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Wójt Gminy Gilowice uprzejmie informuje, że Gmina Gilowice zamierza złożyć 
wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Katowicach                           
o dofinansowanie przedsięwzięć polegających na usuwaniu azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Gilowice w 2017 roku. Dofinansowanie 
obejmować będzie koszty związane z demontowaniem pokryć dachowych lub innych 
elementów zawierających azbest, transportem i unieszkodliwianiem tych wyrobów 
zakwalifikowanych do I stopnia pilności usunięcia. 

Dofinansowanie obejmować będzie koszty związane z demontowaniem pokryć 
dachowych lub innych elementów zawierających azbest, transportem                                            
i unieszkodliwianiem tych wyrobów zakwalifikowanych do I stopnia pilności 
usunięcia. Wysokość dofinansowania może wynosić do 100 % kosztów 
kwalifikowanych, ale zależeć będzie od wielkości przyznanego gminie 
dofinansowania. 

W związku z powyższym osoby planujące usunięcie azbestu ze swojej 
posesji w 2017 roku proszone są o złożenie w Urzędzie Gminy w Gilowicach                
w terminie do dnia 28 lutego 2017 roku stosownego wniosku. 

Formularz dostępny będzie w Urzędzie Gminy Gilowice, pokój nr 27 lub na 
stronie internetowej www.bip.gilowice.com.pl w zakładce Informator – Ochrona 
Środowiska. Po ustaleniu listy osób ubiegających się o dofinansowanie Urząd Gminy 
Gilowice wystąpi do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                                                 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach o przyznanie dofinansowania.                  

Wszelkie informacje dotyczące zasad dofinansowania prac związanych                                
z usuwaniem azbestu, rodzaju wymaganych dokumentów oraz zakres obowiązków 
stron można uzyskać w: 

 

Urzędzie Gminy w Gilowicach, ul. Krakowska 40 
pokój nr 27, tel. 33 865 3372 wew. 25 

w godzinach pracy Urzędu 
poniedziałek w godz. od 7.00 -17.00, 

wtorek, środa, czwartek w godz.7.00-15.00, 
piątek w godz. 7.00-13.00. 

 
 

http://www.bip.gilowice.com.pl/
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        Informacja 

      o odśnieżaniu  

     dróg gminnych 

Zimowe utrzymanie w przejezdności dróg gminnych na terenie 
Gminy Gilowice w sezonie 2016 / 2017 

 

 CZĘŚĆ I  – SOŁECTWO RYCHWAŁD  

Wykonawca –  AGRO Mrowiec Piotr  
                                  ul. Okrężna 8,   
                                  34-300 Żywiec  tel. 504-320-034 
 

Zakres do utrzymania w pierwszej kolejności:  
ul. Młyńska, ul. Spacerowa, ul. Olszynowa, ul. Św. Jana  

Place gminne:  
teren przy Zespole Szkół, teren obok Domu Ludowego, zatoki autobusowe.  
 

 

CZĘŚĆ II  -  SOŁECTWO GILOWICE OKRĘG  I 

Wykonawca – Damian Zawada 
                                 ul. Zakopiańska 35 
                                 34-323 Ślemień tel. 504-538-960 
 

Zakres do utrzymania w pierwszej kolejności:  
ul. Siedlakówka, ul. Starodworska  

Place gminne:  
teren obok Zespołu Szkół, teren obok Ośrodka Zdrowia, teren obok WTZ. 

 

CZĘŚĆ III - SOŁECTWO GILOWICE OKRĘG  II 

Wykonawca – Usługi Transportowe i Budowlane Marian Górny 
                                 34-322 Gilowice  
                                 tel. 503-116-642 oraz 500-030-889 
 

Zakres do utrzymania w pierwszej kolejności:  
ul. Marszałki, ul. Zapolnicka  
Place gminne: plac obok Urzędu Gminy, plac obok kościoła, plac obok Banku, 
parking obok cmentarza.   
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Za odśnieżanie 

chodnika 

odpowiada 
właściciel domu 

 

 

Informujemy i przypominamy, że zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt. 4 Ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2016, poz. 
250) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników 
położonych wzdłuż nieruchomości, (przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną 
część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy 
granicy nieruchomości), należy do obowiązków właściciela nieruchomości. Musi 
odśnieżyć i zlikwidować lód również z bramy i podwórza swojej posesji, a także 
usunąć sople i zwały śniegu z dachu budynku i zabudowań gospodarczych 
znajdujących się na jego terenie. Natomiast odgarnięty śnieg musi być składowany 
w miejscu, w którym nie powodowałby zakłóceń w ruchu pieszych  i samochodów. 
Takie same obowiązki ciążą na współwłaścicielach, użytkownikach wieczystych, 
jednostkach organizacyjnych, a także na zarządcach i innych użytkownikach 
nieruchomości  oraz na innych podmiotach, które nią władają. Właściciel, który ma 
obowiązek odśnieżyć i usunąć lód z chodnika i terenu posesji, musi liczyć się z tym, 
że w razie wypadku na tym terenie będzie musiał wypłacić odszkodowanie, rentę lub 
zadośćuczynienie osobie poszkodowanej.  

Ważne! 

Za chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej, która służy do ruchu 
pieszego i jest położona bezpośrednio przy granicy nieruchomości. 

Czego nie trzeba odśnieżać ? 

Właściciel nieruchomości nie musi odśnieżać chodnika wówczas, gdy nie 
przylega on bezpośrednio do nieruchomości, lecz dzieli go od niej pas trawnika. 
Wtedy obowiązek usuwania z niego śniegu ciąży na zarządcy drogi. Jeżeli na 
chodniku znajduje się przystanek komunikacyjny, płatny postój albo miejsca 
przeznaczone do parkowania pojazdów, to wówczas obowiązek uprzątnięcia ich 
ciąży na firmach, które je użytkują. Nie uprząta też śniegu z jezdni, ponieważ za to 
odpowiada zarząd drogi. 
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                                 Święto Niepodległości 

                              w Gminie Gilowice   

  Współcześnie wiele mówi się  o wolności i demokracji, ale musimy pamiętać 
również o tych którzy przelali krew za to, abyśmy dziś budzili się w wolnej Polsce. 
Obchody 11 listopada w Gilowicach rozpoczęły się uroczystym przemarszem                          
z rynku do kościoła. Przy dźwiękach  żołnierskich utworów Orkiestra Dęta OSP 
Gilowice, licznie przybyłe poczty sztandarowe, młodzież, mieszkańcy Gminy oraz 
goście przeszli przez główną ulicę Gilowic. Podczas uroczystej Mszy Świętej za 
Ojczyznę pod przewodnictwem naszego rodaka ks. biskupa Tadeusza Rakoczego 
pojawiło wiele historycznych retrospekcji związanych z odzyskaniem niepodległości, 
bohaterskimi czynami ludzi, którzy przelali krew, poświęcili swą młodość i rodziny, 
abyśmy dzisiaj żyli w wolnej i demokratycznej Polsce. 

Po zakończeniu uroczystości kościelnych nastąpiło przejście pod pomnik 
poświęcony Poległym za Wolność i Ojczyznę, przy którym wartę honorową pełnili 
uczniowie klasy wojskowej Zespołu Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących                    
z Moszczanicy. Wspólnie odśpiewany hymn państwowy oraz wystąpienie Wójta 
Gminy pana Leszka Frasunka podkreśliło rangę podniosłej chwili upamiętniającej 
bohaterów naszej polskiej wolności. U stóp pomnika przybyłe delegacje złożyły 
pamiątkowe wiązanki i kwiaty od: ks. biskupa Tadeusza Rakoczego i władz 
kościelnych naszej parafii, władz samorządowych Gminy Gilowice na czele z Wójtem 
i Przewodniczącym Rady Gminy, OSP Gilowice, OSP Rychwałd, Gminnego Koła 
Pszczelarzy w Gilowicach oraz Zespołu Szkół w Gilowicach. Na zakończenie tej 
części Orkiestra zaprezentowała wiązankę żołnierskich utworów, a zebrani gości                   
i mieszkańcy udali się do Zespołu Szkół w Gilowicach na dalszą część uroczystości. 
Tegoroczne Święto Niepodległości było niezwykle wyjątkowe również poprzez fakt, 
że właśnie 11 listopada została poświęcona i odsłonięta pamiątkowa tablica 
poświęcona pamięci sybiraka Józefa Beriniego. Odsłonięcia dokonał Wójt Leszek 
Frasunek, eks. ks bp. Tadeusz Rakoczy oraz członek rodziny Beriniego dr hab. 
Antoni Szwed. Została ona wmurowana w ścianę obok głównego wejścia do szkoły. 
Projekt tablicy opracowany został przez pana Wiesława Wnętrzaka, a ostatecznie 
wykonał ją pan Marcin Widera.  Młodzież z klasy VI oraz zespół wokalny „Wizytówka” 
pod okiem pani Sabiny Michalskiej Pasko oraz pana Andrzeja Gardasia przygotowali 
występ artystyczny z okazji 11 listopada. W dalszej części programu pan dr Antonii 
Szwed w pięknym referacie przybliżył zebranym postać i zasługi swego zacnego 
przodka Józefa Beriniego. Specjalista dr Grzegorz Wnętrzak przedstawił niezwykły 
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wykład na temat Pułku Czwartaków, w którym służył Józef Berini, na tle całego 
Powstania Listopadowego. Uroczystość owa była niezwykła również przez fakt, iż 
właśnie tutaj zostało wręczone odznaczenie Zasłużony dla Gminy Gilowice dla pana 
Aleksandra Satławy. Odznaczenie odebrała wdowa po byłym Wójcie pani Krystyna 
Satława. Na zakończenie długo oczekujący najlepsi historycy naszego ZS                                  
w Gilowicach oraz ZS w Rychwałdzie, czyli uczniowie Gimnazjum walczyli w finale 
konkursu historycznego prowadzonego prze pana Witolda Bulika. 

Każdy Polak na swój indywidualny sposób świętuje wolność Ojczyzny w 
dniu 11 listopada. Najważniejsze, abyśmy właśnie jako Polacy mieli poczucie 
wspólnoty i szacunku w myśl słów: BÓG – HONOR – OJCZYZNA. 

                                                                                                 GOK Gilowice 

 

    BARBÓRKA 20 16 

   w Gminie Gilowice 

 
 

 4 grudnia przypada tradycyjne święto górników tzw. „Barbórka”. W tym 2016 
roku – w niedzielę Mszą świętą w intencji górników odprawioną w kościele pw. 
Andrzeja Apostoła rozpoczęły się uroczystości barbórkowe w Gilowicach. 
Tradycyjnie przy dźwiękach orkiestry Dętej z Gilowic korowód górniczy przeszedł 
ulicami Naszej miejscowości. Na zaproszenie Dyrekcji Zespołu Szkół w Gilowicach 
oraz Dyrekcji Gminnego Ośrodka Kultury w Gilowicach górnicy wraz z rodzinami 
przybyli na spotkanie do Sali GOK-u. Panie Anna Satława, Zofia Kastelik i Gabriela 
Kolonko przywitały miłych gości, złożyły życzenia i podziękowały górnikom za liczne 
przybycie. Rodziny górnicze wysłuchały pięknego występu artystycznego uczniów 
kl. II a Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Gilowicach przygotowanym pod 
okiem wychowawcy P. Bernadety Pyjas oraz obejrzeli występ dziecięcego zespołu 
„Gronicek”. Zaproszeni goście Pan Wójt Leszek Frasunek oraz Przewodniczący 
Rady Gminy Pan Ireneusz Jędrysek z okazji Barbórki złożyli wszystkim górnikom 
i ich rodzinom najserdeczniejsze życzenia. Następnie najbardziej zasłużeni 
i najstarsi górnicy otrzymali pamiątkowe podziękowania.  

Dla górników został przygotowany poczęstunek i tradycyjna biesiada przy 
wtórze Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Gilowicach. Był to dzień pełen 
wrażeń! Życzymy górnikom z okazji ich święta, by każdy ich zjazd pod ziemię 
kończył się szczęśliwym wyjazdem na powierzchnię. 
SZCZĘŚĆ BOŻE. 

                                                                                             GOK Gilowice 
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" Kochać to nie znaczy patrzeć na siebie na wzajem, 
lecz patrzeć razem w tym samym kierunku." 

Jubileusz                                                                                                                     Antoine de Saint-Exupery 

50 – lecia małżeństw 

 
To już 50 lat minęło kiedy na ślubnym kobiercu przyrzekli sobie Miłość i złożyli 

przed Bogiem przysięgę małżeńską. Różne historie, koleje życia, lecz wspólna 
uroczystość. W czwartek 24 listopada br. na świetlicy szkolnej w Zespole Szkół                        
w Gilowicach dziesięć par małżeńskich świętowało swój złoty 
jubileusz. Złote gody obchodzili: Maria i Władysław Bąk, Maria i Julian Gawron, 
Hanna i Jerzy Górny, Maria i Marian Górny, Rozalia i Marian Jasiewicz, 
Bogusława i Kazimierz Małysiak, Irena i Zdzisław Paluch, Stanisława i Józef 
Rus, Helena i Józef Siwiec oraz Janina i Czesław Turbański.  

Wójt Gminy Gilowice Leszek Frasunek w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej wręczył jubilatom honorowy medal za długoletnie pożycie małżeńskie,                         
a Przewodniczący Rady Gminy Gilowice Ireneusz Jędrysek pamiątkowy dyplom. Do 
życzeń dołączyli się także zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Gilowice 
Krzysztof Hubka,  Ojciec Franciszkanin z Rychwałdu oraz ks. Kanonik Wacław 
Kozicki, który odczytał i wręczył specjalne błogosławieństwo od ks. Biskupa. Każda 
z par otrzymała dodatkowo specjalnie przygotowane na tę okazję upominki. W 
czasie uroczystego obiadu zaproszeni goście mogli poczuć atmosferę przyjęcia 
ślubnego, a to za sprawą członków Kapeli Regionalnego Zespołu z Gilowic. 
Romantyczne melodie, a także energiczne przygrywki wprowadziły gości                                 
w melancholijny i sentymentalny nastrój do wspomnień i rozmów. Pary małżeńskie 
uczestniczyły także w sesji zdjęciowej, którą wykonał fotograf Leszek Pasko. 

 

50 lat minęło od tej pięknej chwili, 
gdy w kościele przysięgę żeście sobie złożyli. 
Ksiądz stułą związał wasze młode dłonie,  

ty przysięgę składałeś swojej ukochanej żonie. 
Dziś w uroczystą rocznicę tego święta, 

ona złożoną przed laty przysięgę  
dobrze pamięta. 

Wszystkim Jubilatom życzymy  
jeszcze wielu wspólnie przeżytych lat 

w szczęściu i zdrowiu. 
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DOŻYNKI 
Diecezjalno - Powiatowo – Gminne 

oraz promocja Gminy Gilowice 
na Dniach Powiatu w Żywcu 2016 

 

 W dniu 10 września 2016r. w Żywcu                                  
w Amfiteatrze „Pod Grojcem” odbyły się Dożynki diecezjalno – powiatowo – gminne, 
podczas których gospodarze terenu całej diecezji i gmin powiatu żywieckiego 
dziękowali Bogu za szczęśliwe zakończenie żniw i zebrane plony. Na 
uroczystościach pojawili się przedstawiciele władz ogólnopolskich, wojewódzkich, 
powiatowych, władze miasta Żywca. Nie zabrakło także Wójta Gminy Gilowice 
Leszka Frasunka, Przewodniczącego Ireneusza Jędryska wraz z Radnymi Gminy 
Gilowice. Przybył również nasz rodak Biskup Tadeusz Rakoczy, który został 
uhonorowany nagrodą Starosty Powiatu Żywieckiego. Bogate walory regionu ukazał 
barwny korowód dożynkowy, który wraz z delegacjami ze wszystkich Gmin skierował 
się do Amfiteatru na uroczystą Mszę Świętą. Symbolicznym zwieńczeniem 
zebranych plonów były tradycyjne wieńce dożynkowe, które były oceniane 
w „Konkursie Wieńców Dożynkowych”. Uroczystość dożynkowa połączona została z 
Dniami Powiatu, na których nie zabrakło stoisk z dorobkiem artystycznym oraz 
kulturalnym twórców ludowych i kół gospodyń wiejskich naszej „Małej Ojczyzny”. 
Odwiedzający stoiska mogli posmakować regionalnych potraw przygotowanych 
przez reprezentacje poszczególnych gmin oraz pooglądać wystawę rolniczą. W tym 
dniu odbywał się również Przegląd Potraw Regionalnych pn. „Próbowacka Jodła 
Beskidzkiego”, Święto Miodu, występy zespołów regionalnych oraz wiele innych 
atrakcji. Najmłodsi uczestnicy po wykonaniu „dziwnych” zadań - dojenie krowy, 
ubijanie masła, rzut gumiakiem oraz tworzenie z siana - zdobywali dyplomy. 

Gminę Gilowice reprezentował Gminny Ośrodek Kultury wraz z Kołem 
Gospodyń Wiejskich z Rychwałdu w składzie: Eugenia Wierzbinka, Maria 
Grzegorzek, Bogumiła Górna i Władysława Kastelik. Gospodynie przygotowały na 
stoisko promocyjne przeróżne potrawy. Począwszy od sernika na razowym spodzie, 
wykonanego przez Panią Zofię Pal, uhonorowanego trzecią nagrodą w kategorii 
„CIASTA”, poprzez wyborne dania – królik smażony na czosnku niedźwiedzim, 
kwaśnica na jagnięcinie i różne nalewki takie jak miodowa na mniszku oraz wiele 
innych przysmaków. Występ zespołu Baciary stworzył niepowtarzalną atmosferę,                      
a pyszne regionalne smakołyki umiliły czas licznie zebranym uczestnikom imprezy.                          

 

                                                                                  GOK Gilowice 
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W dniu 23.10.2016r w sali GOK w Gilowicach miała 
miejsce uroczystość związana z Jubileuszem 40-lecia 
zorganizowanej działalności turystycznej w Gilowicach. 
Jubileuszowe uroczystości zaszczycił swoją obecnością 
pan Jakub Nowak – prezes Babiogórskiego Oddziału PTTK 
w Żywcu a także członek Zarządu Głównego PTTK                             
w Warszawie. Władze Gminy reprezentowali: Wójt Gminy 
Leszek Frasunek, Przewodniczący Rady Gminy Gilowice 
Ireneusz Jędrysek, Sekretarz Urzędu Gminy Sylwia Góra 

oraz Przewodniczący Komisji Budżetowej Stanisław Kastelik. 
Obecni byli także: Aurelia Mrózek - Prezes BS w Gilowicach, Gabriela Kolonko 

– Dyrektor GOK Gilowice, Alicja Dyduch – Prezes Towarzystwa Miłośników Gilowic 
oraz Henryk Dyduch – Kierownik Grupy GOPR. Przed rozpoczęciem uroczystości 
miało miejsce otwarcie wystawy, na której zaprezentowano znaczące osiągnięcia 
turystyczne – puchary, dyplomy, proporczyki, znaczki, itp. Zebrane na wystawie 
eksponaty zrobiły na uczestnikach tej uroczystości duże wrażenie. Historie i to 
wszystko, co wydarzyło się w okresie 40 minionych lat przedstawił w swoim 
wystąpieniu Prezes Koła PTTK w Gilowicach - Henryk Pasko.Tak się składa, że pełni 
on także funkcję Członka Zarządu Śląskiego Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS                          
w Katowicach a to Zrzeszenie było organizatorem wielu znaczących imprez 
turystycznych, które organizowali a także w nich uczestniczyli turyści z Gilowic. 
Dlatego też w dowód uznania Rada Główna Zrzeszenia LZS w Warszawie 
uhonorowała Parafialny Klub Sportowy „Olimpijczyk” Gilowice Złotą Honorową 
Odznaką LZS. Indywidualne odznaczenia otrzymali: Walaszek Andrzej – Zasłużony 
Działacz LZS, Pasko Arkadiusz, Folęga Wiesław i Gąsiorek Stanisław – Złote 
Honorowe Odznaki LZS a Edyta Kania – Brązową Honorową Odznakę LZS. 

Wręczono też odznaki „Zasłużony Organizator Turystyki”. Wyróżniono nimi: 
Judytę i Tadeusza Bąk, Lidię Harędzińską (są to opiekunowie SKKT przy 
ZS w Gilowicach), księdza Kanonika Wacława Kozickiego, Henryka Dyduch, Alicję 
Luber oraz Mariana Ormaniec. Z okazji Jubileuszu Koło PTTK i „Olimpijczyk” 
Gilowice przygotowali odznakę własną „Tak wysoko jak Mount Everest”. Można ją 
było zdobyć po wyjściu na szczyty gór o łącznej sumie wysokości ponad 8890m. 
Odznaki takie odebrały: Agnieszka Luber, Małgorzata Kamecka, Adam Woroszyło, 
Bogdan Woroszyło, Edyta Kania, Renata Kołpak, ks. Wacław Kozicki, Piotr Kroczek 
oraz Andrzej Walaszek i Henryk Pasko. Wręczono również okolicznościowe dyplomy 
dla tych, którzy wygrali XXI Ogólnopolski Narciarski Rajd Chłopski w Rajczy,                   

Jubileusz  
Koła 
PTTK Beskid 
Gilowice 
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II Ogólnopolski Rajd Podhalański a także Ogólnopolski Zlot Turystyczny w Spale. Po 
uhonorowaniu zasłużonych turystów głos zabrali zaproszeni goście. Były gratulacje 
i podziękowania ze te 40 lat działalności. Prezes Babiogórskiego Oddziału PTTK                     
w Żywcu w swoim wystąpieniu omówił też działalność organizacyjną PTTK na 
żywiecczyźnie a także w Polsce.Na zakończenie tego uroczystego spotkania Prezes 
Koła PTTK w Gilowicach - Henryk Pasko przedstawił program działalności                                         
i ważniejsze imprezy turystyczne na rok 2017 oraz zachęcił do zostania członkami 
Koła w Gilowicach i wspólnego wędrowania po turystycznych szlakach. Polska jest 
piękna warta jest zwiedzania.  

*   *  *  *  * 

W dniu 20.10.2016r. odbyło się Zebranie Sprawozdawczo - Wyborcze Koła 
PTTK "Beskid" w Gilowicach. Podsumowano minioną Kadencję 2013-2016 oraz 
dokonano wyboru nowego Zarządu na lata 2017-2020 a także delegata na Zjazd 
Oddziału Babiogórskiego w Żywcu. 
Zarząd Koła PTTK "Beskid" Gilowice: 
Prezes - Henryk Pasko 
Z-ca Prezesa - Andrzej Walaszek 
Sekretarz - Edyta Kania 
Delegatem na Zjazd Oddziału został wybrany - Andrzej Walaszek. 

Program działalności oraz Kalendarz Imprez Turystycznych na rok 2017 
zostanie przedstawiony na stronie internetowej Gminy Gilowice oraz w "Gilowickiej 
Wspólnocie". 
 

                                                                                                   Henryk Pasko 

 

 Organizatorzy imprezy Dni Gilowic zwracają się z prośbą, aby 
mieszkańcy Gminy Gilowice przesyłali swoje propozycje artystów                         
i zespołów, które moglibyśmy zaprosić na kolejną imprezę Dni Gilowic      
w roku 2017. Organizator sprawdzi dostępność oraz kwestie wysokości 
honorarium 3-5 artystów / zespołów najczęściej pojawiających się 
wśród Państwa propozycji. 
 

Ważne!  Propozycje artystów / zespołów, proszę zgłaszać do dnia                       
31 stycznia 2017 r. na facebooku  

lub przesyłać na adresy:  redakcja@gilowice.pl; gok@gilowice.pl 
 

                                                                             GOK Gilowice 

CZEKAMY NA PAŃSTWA PROPOZYCJE! 

D
ni

 G
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ic
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01
7 
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                                  w Gilowicach 
 

W 2016 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gilowicach dysponuje 
budżetem w wysokości   5.811.706 zł na zabezpieczenie  statutowych zadań 
zleconych gminie i zadań własnych gminy wynikających z realizowanych ustaw.  Do 
30 listopada 2016r wydatkowano środki  między innymi na niżej wymienione cele 
według zestawienia: 

 

 
Zadanie 

 
Kwota 

wydatkowana 

w tym  
środki                  

z budżetu 
państwa 

 
W tym środki 
własne gminy 

Wypłata świadczeń 
wychowawczych 

 
2.900.261 

 
2.900.261 

 
0 

Wypłata świadczeń 
rodzinnych 

 
1.357.508 

 
1.357.508 

 
0 

Wypłata świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego 

 
134.760 

 
134.760 

 
0 

Wypłata świadczeń z pomocy 
społecznej   

 
262.720 

 

 
157.935 

 
104.785 

 

 

GOPS od czerwca 2014r wydaje Karty Dużej Rodziny dla rodzin 
wielodzietnych. W tym roku wydano 60 Kart Dużej Rodziny, a od początku realizacji 
zadania 283.  

Przy ośrodku pomocy społecznej działa Zespół Interdyscyplinarny do spraw 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, który wykonuje ustawowe działania związane 
z zapobieganiem przemocy w rodzinach. W 2016 do Zespołu wpłynęły 32 Niebieskie 
Karty dotyczące problemu przemocy w rodzinach z terenu naszej gminy. Pracownicy 
socjalni oraz dzielnicowi monitorują na bieżąco środowiska w których występuje 
przemoc.  
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  drugi rok z rzędu bierze udział                               
w Programie Operacyjnym Pomoc Żywnościowa.  Kierownik GOPS zawarł 
porozumienie  z  Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w Katowicach w celu 
dystrybucji gotowych artykułów spożywczych dla podopiecznych. Obecnie realizacja 
podprogramu trwa od 01 sierpnia 2016 r. do 30 czerwca 2017 r. Celem programu 
jest pomoc żywnościowa dla osób najbardziej potrzebujących, których dochód 
miesięczny nie przekracza 951 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 771 zł dla 
osoby w rodzinie. 

 

Żywność dostarczana jest do GOPS od października 2016 r. raz w miesiącu.                
W czasie realizacji podprogramu 2016 otrzymano 2 dostawy żywności, z których 
rozdysponowano następujące produkty żywnościowe: 

 

  olej rzepakowy- 930 litrów o wartości 3.441 zł, 

 mleko- 930 litrów o wartości 1.442 zł, 

 groszek z marchewką – 372 kg o wartości 968 zł, 

 filet z makreli – 210 kg o wartości 3.030 zł, 

 fasola biała- 248 kg o wartości 668 zł, 

 herbatniki – 124 kg o wartości 670 zł.  
 

Ogółem wydano 2.814 kg żywności na łączną kwotę 10.219 zł. 
 
Następna dostawa żywności przewidziana jest ok. 20 grudnia br.  

 
Z wyżej wymienionej pomocy do 30 listopada br.  skorzystało 310 osób z 98 

rodzin (Rychwałd- 110 osób, Gilowice – 200 osób). Do osób starszych i samotnych, 
które nie są w stanie samodzielnie odebrać żywności jest ona rozwożona przez 
pracowników socjalnych do miejsca zamieszkania. 

W 2016 r. GOPS rozdysponował dla mieszkańców naszej gminy bezpłatnie  15 
ton  jabłek z czego 7 ton dla 200 rodzin oraz 8 ton  dla  jednostek organizacyjnych 
Gminy tj.  dla  podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej, uczniów Zespołów 
Szkół w Rychwałdzie i Gilowicach oraz dzieci z Przedszkoli  z Gilowic i Rychwałdu. 

 

 

        Kierownik GOPS 
          Irena Kasperek 
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                  Życzenia Świąteczne  
           

                                   Serdeczne życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia.                                                                                                     

                                            Niech przyjście na świat Chrystusa  

                                               przyniesie ze sobą radość, pokój, szczęście   

                                             oraz błogosławieństwo  

                                           w każdym dniu Nowego Roku. 

                                            W tych wyjątkowych dniach 

                                               chcemy życzyć wiele zadowolenia i sukcesów 

                                          z podjętych wyzwań. 

 

                                                    
 

                                                       Przewodniczący Rady Gminy      Wójt Gminy Gilowice                      

                                                      Ireneusz Jędrysek                         Leszek Frasunek    

                                                        wraz z radnymi                          z pracownikami 
 

 

 
 
 
Drodzy Czytelnicy … 

 

Istnieje wiele spraw, o których warto rozmawiać, zatem prosimy o nadsyłanie 
propozycji tematów do kolejnych edycji Biuletynu na nasz adres                                         
e-mail: redakcja@gilowice.pl  
                                                                                               
                                                                                         Redakcja  
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